

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/PMAC/2013
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 994/2012 - CPL 06
DAS PARTES:

CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ACRE

CONTRATADA: AUTO POSTO ALEV LTDA

DO OBJETO:

É objeto do presente contrato o fornecimento de combustível (gasolina tipo "C", álcool e diesel) a fim de atender as unidades da Polícia Militar do Acre, no município de Rio Branco.

DOS PREÇOS UNITÁRIOS E DO VALOR DO CONTRATO:

O valor total estimado deste Contrato é de R\$ 302.380,00 (trezentos e dois mil trezentos e oitenta reais), conforme tabela abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	CONSUMO ESTIMADO (em litros)	VALOR UNITÁRIO COM DESCONTO* (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Gasolina tipo C	77.000	3,19	245.630,00
2	Diesel	19.000	2,71	51.490,00
	Álcool	2.000	2,63	5.260,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				302.380,00

*Valor unitário conforme preço médio da tabela da ANP, no mês de setembro/2013.

DA VIGÊNCIA

O presente Contrato terá vigência até 31 de dezembro do corrente ano, a contar da data da sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta do Orçamento Geral do Estado, para o exercício de 2013, sob a seguinte classificação:

Programa de Trabalho: 06181111918330000

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fonte de Recurso: 100 (RP)

LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco/AC, 1º de novembro de 2013.

ASSINAM: O Senhor JOSÉ DOS REIS ANASTÁCIO, pela Contratante, e o Senhor RODRIGO ALVES OSÓRIO, pela Contratada.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 066/2013

I – ÓRGÃO GERENCIADOR: Polícia Militar do Acre;

II – FORNECEDOR: ARNALDO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

III – OBJETO: Registro de preços para a aquisição de material de consumo (expediente).

IV – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Estadual nº 5.967, Decreto Federal 7.892/2013, Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas correlatas;

V – MODALIDADE: Pregão Presencial SRP Nº 1161/2013, Processo Nº 0022894-7, CPL 02;

VI – VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura;

VII – LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco, 30 de outubro de 2013;

VIII – ASSINAM: O Senhor JOSÉ DOS REIS ANASTÁCIO, pela Contratante, e o senhor JOSÉ ARNALDO DE OLIVEIRA MELO, pela Contratada.

ENCARTE I

TABELA DE PREÇOS E DESCRIÇÃO DO PRODUTO

(Processo nº 0022894-7/2013)

Pregão Presencial SRP nº 1161/2013 - CPL 02

ARNALDO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 04.517.439/0001-47, com sede à Rua Rui Barbosa, nº 380 Lojas A e B, Centro - Rio Branco/AC, CEP 69.900-120.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel A-4, 210x297 mm, 75g/m²	500	Resma	14,00	7.000,00
03	Papel almaço com pauta pct c/ 10 folhas	10	Pacote	0,79	7,90
05	Caneta esferográfica sextavada, ponta de metal escrita média, esfera de tungstênio, corpo transparente com furo de ventilação lateral, tinta azul, caixa com 50 unidades	100	Caixa	34,99	3.499,00
06	Caneta esferográfica sextavada, ponta de metal escrita média, esfera de tungstênio, corpo transparente com furo de ventilação lateral, tinta preta, caixa com 50 unidades	100	Caixa	34,99	3.499,00
07	Caneta esferográfica sextavada, ponta de metal escrita média, esfera de tungstênio, corpo transparente com furo de ventilação lateral, tinta vermelha, caixa com 50 unidades	20	Caixa	34,99	699,80
10	Pincel atômico, marcador permanente, cor azul e preto, caixa com 12 unidades	150	Caixa	17,99	2.698,50
11	Pincel para quadro branco, nas cores verde, azul e preto, caixa com 12 unidades	100	Caixa	29,98	2.998,00
14	Apontador p/ lápis, de plástico rígido, simples	100	Unid.	0,24	24,00
17	Cola branca à base de PVA, caixa com 12 unidades de 40g	100	Caixa	5,98	598,00
24	Fita adesiva transparente 45mmx50m	500	Rolo	2,19	1.095,00
26	Régua de acrílico, medindo 30 cm, com escala milimétrica em baixo relevo, transparente	300	Unid.	0,44	132,00
29	Clips niquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades	300	Caixa	1,79	537,00
32	Colchete nº 08, revestido com chapa de aço, caixa com 72 unidades	200	Caixa	3,87	774,00
33	Colchete nº 10, revestido com chapa de aço, caixa com 72 unidades	300	Caixa	4,89	1.467,00
34	Colchete nº 12, revestido com chapa de aço, caixa com 72 unidades	150	Caixa	5,89	883,50
39	Pasta suspensa, caixa com 50 unidades	100	Caixa	59,98	5.998,00
40	Pasta com elástico em papelão	1500	Unid.	1,19	1.785,00
51	Grampeador de papel capacidade para 25 folhas	50	Unid.	13,89	694,50
66	Calculadora eletrônica	10	Unid.	199,00	1.990,00
67	Barbante 8 fios 184m 250g	60	Rolo	4,89	293,40
69	Tesoura média para papel	30	Unid.	4,30	129,00
VALOR TOTAL LICITADO					36.802,60

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 067/2013

I – ÓRGÃO GERENCIADOR: Polícia Militar do Acre;

II – FORNECEDOR: CALURINO FERRAZ MIRANDA

III – OBJETO: Registro de preços para a aquisição de material de consumo (expediente).

IV – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Estadual nº 5.967, Decreto Federal 7.892/2013, Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas correlatas;

V – MODALIDADE: Pregão Presencial SRP Nº 1161/2013, Processo Nº 0022894-7, CPL 02;

VI – VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura;

VII – LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco, 30 de outubro de 2013;

VIII – ASSINAM: O Senhor JOSÉ DOS REIS ANASTÁCIO, pela Contratante, e o senhor CALURINO FERRAZ MIRANDA, pela Contratada.

ENCARTE I

TABELA DE PREÇOS E DESCRIÇÃO DO PRODUTO

(Processo nº 0022894-7/2013)

Pregão Presencial SRP nº 1161/2013 - CPL 02

CALURINO FERRAZ MIRANDA, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 14.413.439/0001-50, com sede à Avenida Ceará, nº 2657, Centro - Rio Branco/AC, CEP 69.900-300					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Papel cartão A4, 210x297mm, 180g/m², pacote c/50 folhas, nas cores branco, marfim, verde, salmom e amarelo	100	Pacote	11,90	1.190,00
04	Papel carbono 21x29, 7 cm, com 100 folhas	100	Caixa	14,50	1.450,00
08	Lápis preto, nº 2, caixa com 144 unidades	30	Caixa	27,90	837,00
09	Marca texto, ponta em polietileno, filtro com poliéster, traço 2,5 ou 5,0mm, nas cores amarelo e verde, caixa com 12 unidades	200	Caixa	11,90	2.380,00
12	Apagador para quadro branco	30	Unid.	6,15	184,50
13	Borracha branca	30	Caixa	6,00	180,00
15	Corretor líquido à base de água, caixa com 12 unidades de 18ml	50	Caixa	13,90	695,00
16	Estilete, cabo em plástico rígido, em lâmina de aço carbono larga, medindo 18mm, cx c/ 12 unidades	50	Caixa	13,90	695,00
18	Cola em bastão à base de resina sintética, água e conservantes, caixa com 12 unidades de 10g	20	Caixa	14,90	298,00
19	Almofada para carimbo em estojo plástico e almofada de feltro, com entintamento, azul, tamanho 12x8 cm	20	Unid	2,90	58,00
20	Almofada para carimbo em estojo plástico e almofada de feltro, com entintamento, preto, tamanho 12x8 cm	50	Unid	2,90	145,00
27	Régua de acrílico, medindo 50 cm, com escala milimétrica em baixo relevo, transparente	200	Unid.	1,50	300,00
28	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades	100	Caixa	1,79	179,00
30	Clips niquelado nº 4/0, caixa com 50 unidades	500	Caixa	1,79	895,00
31	Clips niquelado nº 8/0, caixa com 25 unidades	200	Caixa	1,79	358,00
35	Envelope pardo pequeno nº 28	1000	Unid.	0,15	150,00
36	Envelope pardo médio nº 34	2000	Unid.	0,24	480,00
37	Envelope pardo grande nº 41	1500	Unid.	0,29	435,00
38	Pasta A/Z grande	1000	Unid.	5,59	5.590,00
41	Pasta sem elástico, com ferragem, em papelão	2000	Unid.	1,10	2.200,00
42	Pasta catálogo com grampo de plástico com 50 folhas	100	Unid.	11,95	1.195,00
43	Caixa arquivo plástica (data box)	3000	Unid.	2,89	8.670,00
44	Livro de protocolo de correspondência 153x216mm, 104 folhas	100	Unid.	5,70	570,00
45	Livro ata c/100 folhas	1000	Unid.	8,59	8.590,00
46	Livro ata c/200 folhas	1000	Unid.	12,19	12.190,00
47	Agenda telefônica	50	Unid.	15,95	797,50
48	Bloco para recado com adesivo 76x102mm, 100 folhas	50	Blocos	2,19	109,50
49	Molha dedo	300	Unid.	4,79	1.437,00
50	Prancheta em acrílico	500	Unid.	9,59	4.795,00
52	Grampeador de papel capacidade para 100 folhas	50	Unid.	48,90	2.445,00
53	Grampo 26/6 niquelado, caixa com 5000 unidades	200	Caixa	2,89	578,00
54	Perfurador de papel, 02 furos, pinos perfurantes em aço zincado, base plástica que funciona como receptor de confetes, capacidade para 30 folhas	100	Unid.	21,90	2.190,00
55	Perfurador de papel, 02 furos, pinos perfurantes em aço zincado, base plástica que funciona como receptor de confetes, capacidade para 100 folhas	20	Unid.	140,00	2.800,00
56	Bobina para máquina calculadora	50	Rolo	1,00	50,00
58	Bobina para plastificação 115x005x60m	100	Unid.	44,00	4.400,00
59	Pilha alcalina AAA palito 1,5V, pacote com 2 unidades	100	Pacote	3,20	320,00
60	Pilha AA pequena 1,5V, pacote com 4 unidades	100	Pacote	6,50	650,00
62	Bandeira nacional de 2 panos	50	Unid.	95,00	4.750,00
63	Bandeira acreana de 2 panos	50	Unid.	95,00	4.750,00
64	Fita zebra 70mmx200m	20	Rolo	11,00	220,00
65	Calculadora de mesa	30	Unid.	18,00	540,00
68	Tesoura cabo plástico anatômico, multi-uso, lâminas em aço inoxidável, tamanho 17 cm	100	Unid.	6,20	620,00
70	Capa para encadernação, tamanho A4, frente e fundo (cores variadas)	200	Unid.	0,35	70,00
SOMA TOTAL					81.436,60